(m) Vid. Diploma apud Pistor. p. 749. (n) quae generaliter & nimis obscure hic asserta sunt, prolixissime exponuntur in privileg. Carolino apud Eund. Vol. II. num. 22. p. 747. seqq. & annex. hr. Mind. Anonymi, (o) apud eund. dipl. 28. (p) bellum hoc refert chr. Osnabr. cit. p. 237. ad seqv. Otton. & ann. 1384. locus conflictus erat Winhusen, (Winsen) & victoria cessit Brunswicensibus in festo corporis Christi, Chron. autem Mind. Meib. ad tempora Wedechindi tetulit & ann. 1387. quod falsum est. (q) chr. Osnabr. cit. p. 237. & chr. Mind. Pistor.

*Annon vita mea atque tua in certamine semper?*

*Nascimur ad pugnam, pugnaq; finis erit.*

*Hofes sunt Satanas, mundus, caro, totus & ipse,*

*Pugnes, at vincas, auxiliante DEO.*

*Inzens est magni soboles victoria belli,*

*Vincenti vita pulcra corona datur.* A. Schepel.

Post obitum Wedechindi magnus oriebatur dissensus inter Canonicos majoris Ecclesie, septem mensibus Sede vacante. Plurimi tamen laudabilis regiminis Wedechindei, quo de jam dictum est, memores, OTTONEM, pridem Ecclesie S. Mauriti Præpositum in Hilleshem extra muros, tunc verò Majoris nostræ Ecclesie Præpositum, jam nominati Wedechindi Fratrem Germanum, itidem nobilem de Monte, (r) eligunt, nec eos pœnitebit unquam. Cum enim ultimus esset gentis suæ, omne territorium paternum sat amplum Dicecesi suæ, non admodum latè tunc dominant, liberaliter contulit, hoc tamen pacto, ne castrum & dominium tom Berge ulli unquam hominum oppignoretur ad alienos usus: item quòd servi, litones, coloni, & incolæ istius domini, si gverra oriantur inter Episcopum & civitatem Mindensem, ex tunc ab omnibus iis exempti esse debeant & alieni, & quod istud castrum pro residentia Episcopi sit, qui pro tempore fuerit. Valde beneficus & mitis erga civitatem Mindensem erat, quam specialiter dilexit. Epitaphium ejus positum est tale:

*Conditur hac tumba &c. (f)*

*Jacet in choro Ecclesie majoris ante summum altare. (t)*

WILKINUS, aliis Wilhelm. dictus, (u) ex militari gente de Busche, (w) & Præpositus antea Ecclesie majoris, non inutilis Antistes, tranquillæ & solitariae vitæ amator, in precibus & piis contemplationibus dies suos consumpsit. Communissima ejus vox: *Sic transit gloria mundi.* Sedisse dicitur annis tribus cum dimidio: (x) at vix unus fuerit. (y) Jacet ante altare S. Petri in medio Ecclesie majoris.

*Quisquis amat mundum, mihi dic, quæ præmia reddat?*

*Et necat, & ridet pessimus iste nequam.*

*Fumus uti transit: sic mundi gloria transit;*

*Stercus & umbra, tibi quicquid in orbe placet.*

*Transcat*

(r) non de Minda, Kranz. L. Metr. c. 51, (f) affert idem Meibom. in not. ad chron. Schaumb. p. 548. & Erdman. in chr. Olnabrug. p. 238. manum verò mutuumque chr. Mind. Meib. p. 570. (t) 1398. habet chron. Mind. jam cit. (u) Kranz. L. XI. Metr. .24. est XLVI. eique Marquardum anteposit, (w) Boken habet chr. Mind. Meib. Busche. ut in Pistorian. (x) in chr. Mind. utroque, (y) ultra electionem non est profectus, Kranz. L. XI. Metr. c. 32.

*Transseat ergo immundi fallax gloria mundi,  
delicium, IESU, gloria, spesq; mea.*

A. Schepel.

XLVII.

Marcwartus,

**MARCWARTUS**, nobilis Suevus de Randeck, (z) non eligebatur canonicè à Capitulo, sed missus à Bonifacio IX., acceptus tamen & introductus pomposè anno MCCCXCVIII. cum Vir esset eximius, pollens prudentiâ, auctoritate & dexteritate. (a) Mox autem ad cathedram Constantiensem evocatus, quæ pinguior, & ob patriæ viciniam, Marcwarto gratior; nondum (ut ajunt) completo triennio, (b) quod tamen vix credo, (c) nobis valedixit. (d) Semper in ore habuit istud: *Ora & labora.*

*Stant sub jactura Domini praecepta salutis,  
hac servasse pius quicq; tenetur homo.*

*Ora, non ora tantum, verumq; labora,  
divelli haud possunt, & labor atque preces.*

*Ora constanter, ferventer itemq; labora,  
in precibus nostra est atque labore salus.*

A. Schepel.

XLVIII.

Otto IV.

**OTTO IV.** Comes de Retberg, iterum sine electione à Papa datus. Opposuit se Canonici hujusmodi repetitis ausibus, cum in summum praedictum privilegiorum & libertatis Ecclesiae cederent. Non tenebantur enim quemcumque intrusum ad Papae beneplacitum pro suo agnoscere, sed legitime tantummodo electum. Otto autem innitebatur bullae & fulmini, quod erat annexum. Mansit igitur in cathedra, nec malè ei praesuit. (e) Anno MCCCIII. Bernartus, Comes de Lippia, cepit Heinricum Brunsvvicensem, eumque in castrum Falkenberg deduxit, & durius aliquando habuit. Promittit igitur ille pro redemptione centum milia aureorum, datis Comiti obsidibus, & facto prius juramento corporali. Liberatus ergo. Sed abiit ad Rupertum, Romanorum Regem, & obtinet ab eo bannum imperiale, à Papa etiam grandia fulmina contra Bernartum Comitem, ejusque foederatos. Tandem solvit Dux quindecim milia florenorum, bellumq; novum indicit Bernarto, capitque castrum Polle ad Wilara. Res verò per arbitros transacta. (f) Sedisse dicitur tribus annis: at fortè plures erunt.

Jacet

(z) Rindeghen, id. lib. cit. e. 13. de familia Randeck vid. fragmenta in chron. Constantiensi apud Pistor. p. 683. (a) Vir primarius consilio & manu, Kranz. l. c. (b) & tamen in chron. Constant. l. c. anno 1398. Episcopus ibidem LXIII. creatus dicitur, Bucel. Germ. Sacr. P. I. p. 6. LXXIV. est mortuus anno 1400. seu juxta alios 1408. prius assertit Bucelin. l. c. (c) non est diu permissus illi (Mind.) Ecclesiae, statim translatus ad Constantiensem, Kranz. l. XI. Met. c. 13. (d) tempore nostris cum nimia indignatione exorsum dicit chron. Mind. Pistor. (e) majori Pontificatu dignus Kranz. l. XI. Met. c. 32. (f) vid. chr. Schaumb. cit. p. 20. & not. Meibom. p. 548. Kranz. l. XI. Met. c. 7. & l. X. Sax. c. 24.